[image: ]

                              Муниципальное образование
Кунгурский муниципальный округ
Пермского края
Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 1
(МАОУ СОШ № 1)

П Р И К А З

      _______________№ ________________________

О внесении изменений в Положение о формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся по основным общеобразовательным программам
В целях актуализации Положения о формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся по основным общеобразовательным программам, утвержденного приказом  № 561/1 от 31.08.2022 года,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Внести изменения в п.2  пп.2.15 Положения о формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся по основным общеобразовательным программам, утвержденного приказом  № 561/1 от 31.08.2022 года, изложив в следующей редакции:
«2.15. Отметка за четверть  по каждому учебному предмету, курсу и иным видам учебной деятельности, предусмотренным учебным планом, выставляется на основе средневзвешенного балла,  автоматически подсчитываемого в автоматизированной информационной системе «Электронная Пермская Образовательная Система» и  учитывающего  вес (значимость) каждого вида работ.
Перевод средневзвешенного балла в традиционную отметку при выставлении четвертной отметки осуществляется по шкале:
	Средневзвешенный балл
	Четвертная отметка

	4,55 - 5
	5

	3,55 - 4,54
	4

	2,55 - 3,54
	3

	0 - 2,54
	2

Годовые/итоговые отметки определяются как среднее арифметическое четвертных (полугодовых) отметок и выставляются целыми числами в соответствии с правилами математического округления:

	Среднее арифметическое значение
	Годовая/итоговая отметка

	от 4,5
	5

	от 3,5 до 4,4
	4

	от 2,5 до 3,4
	3

	менее 2,5
	2

2. Действие настоящего приказа распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2024г.
3. Приказ директора МАОУ СОШ № 1 от 06.09.2024 № 171-07-01-05-823 «О внесении изменений в локальный акт» считать утратившим силу.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.директора								Е.А. Фролова

image1.png